[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 594/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a dedetização do Cemitério Municipal, a colocação de tela em cima dos muros pois está ocorrendo invasão no período noturno e a reforma dos banheiros públicos e a manutenção nos bloquetes das vias de acesso aos túmulos.

JUSTIFICATIVA

Tais solicitações se fazem necessárias, pois a população vem reclamando da falta de manutenção do Cemitério e o aparecimento de baratas que estão invadindo as residências, padarias e bares ao seu redor.

Sala das Sessões, 20 de Julho de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]